[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «20» декабря 2021 года                                                                                                                  № 801
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 06.09.2021 № 750 «О создании муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания «Алакуртти»
В целях решения задач по управлению эксплуатацией жилищного фонда, оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, предоставления коммунальных услуг собственникам помещений многоквартирных домов и пользующимся на законных основаниях помещениями в таких домах лицам, осуществлении иной, направленной на достижение целей надлежащего управления и содержания многоквартирных домов деятельности, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области,

На основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 06.09.2021 № 750 «О создании муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания «Алакуртти», следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Сформировать уставный фонд предприятия за счет денежных средств, перечисленных из бюджета муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района, в сумме 100 000 рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти
Кандалакшского муниципального района                                                                           А.П. Самарин